Договор №_____
оказания технически-информационных услуг

г. Чебоксары
"___"___________ ________ г.

(ФИО), именуем___ в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Бухучет сервис», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице в лице генерального директора Корлыханова Александра Геннадьевича, действующего на основании Устава с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется оказать Заказчику информационно-технические услуги в области обслуживания программного продукта на базе "1С: Предприятие" (именуемые в дальнейшем "Услуги"), а Заказчик обязуется принять и оплатить Услуги Исполнителя.
1.2. Оказание Услуг по настоящему Договору включает в себя:
- консультационные услуги;
- техническая настройка программного продукта на базе "1С: Предприятие".
1.3. Оказание иных услуг по информационно-техническому обслуживанию Заказчика оформляется Сторонами путем подписания Дополнительного соглашения к настоящему Договору.
1.4. Исполнитель оказывает Услуги дистанционно с использованием сети Интернет.
1.5. Услуги по настоящему Договору оказываются в следующие сроки:
1.5.1. Начало оказания Услуг: "___"_________ ____ г.
1.5.2. Конец оказания Услуг: "___"_________ ____ г.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Своевременно и в полном объеме оказывать Услуги Заказчику в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
2.1.4. По окончании оказания Услуг представить Заказчику Акт об оказанных услугах.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Получать от Заказчика любую информацию и документы, необходимые для выполнения своих обязательств по настоящему Договору.
2.2.2. Самостоятельно определять формы и методы оказания Услуг по настоящему Договору исходя из требований действующего законодательства Российской Федерации.
2.2.3. Самостоятельно определять состав специалистов, оказывающих Услуги по настоящему Договору, в том числе с привлечением третьих лиц.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1.  Обеспечить готовность своих технических средств для возможности принятия Услуг;
2.3.2.  Обеспечить со своей стороны канал Интернета;
2.3.3. Оплатить услуги Исполнителя в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.
2.3.4. Принять результаты оказанных Услуг у Исполнителя путем подписания Акта об оказанных услугах в течение 3 (трех) рабочих дней с момента его получения или же отказаться от подписания Акта, направив Исполнителю письменный мотивированный отказ в тот же срок.
2.3.5. Не копировать, не модифицировать, не переводить, не декомпилировать, не дизассемблировать, не переконструировать или каким-либо другим способом предпринимать попытки переводить объектный код ПП в форму, понятную человеку, или производить какие-либо производные действия, а также не позволять никому (как постороннему, так и своим сотрудникам) делать вышеозначенное, кроме случаев прямо предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Осуществлять контроль за ходом оказания услуг, не вмешиваясь при этом в деятельность Исполнителя.

3. Порядок сдачи-приемки оказанных услуг

3.1. Оказанные услуги по количеству и качеству передаются Исполнителем и принимаются Заказчиком по акту сдачи-приемки оказанных услуг, в том числе путем направления по электронной почте, указанной в разделе 10 настоящего Договора.
3.2. Акт сдачи-приемки подписывается Сторонами в течение 3 (трех) рабочих дней со дня его направления. Неподписание Заказчиком акта сдачи-приемки в установленный срок допускается в том случае, если в течение указанного срока Заказчиком предъявлены мотивированные претензии в письменном виде.
3.3. Если по истечении указанного срока Заказчик не предоставит подписанного акта сдачи-приемки оказанных услуг или обоснованной претензии по отчетной документации, услуги считаются оказанными.

4. Цена договора и порядок оплаты

4.1. Цена Услуг Исполнителя составляет  () рублей 00 копеек за  () часа оказанных Услуг.
4.2. Оплата услуг Исполнителя осуществляется на основании выставляемого им Акта об оказанных услугах.
4.3. Оплата услуг Исполнителя осуществляется Заказчиком путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре, либо путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя.

5. Ответственность Сторон и форс-мажорные обстоятельства

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
[bookmark: P69]5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.
5.3. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.2 настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону.
5.4. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему Договору.
5.5. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.2 настоящего Договора, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
5.6. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 5.2 настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
6.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия Договора. Порядок изменения
и расторжения Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами всех взятых на себя обязательств.
7.2. Условия настоящего Договора могут быть изменены по взаимному согласию Сторон путем подписания письменного соглашения.

8. Конфиденциальность

8.1. Любая информация, передаваемая Сторонами друг другу в период действия настоящего Договора, разглашение которой может нанести убытки любой из Сторон, является конфиденциальной и не подлежит разглашению третьим лицам, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

9. Заключительные положения

9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
9.2. Стороны обязуются извещать друг друга о смене реквизитов, адресов, электронной почты, и иных существенных изменениях.
9.3. Юридически значимые документы (акты выполненных работ, претензии, требования, извещения и т.д.) могут быть направлены, в том числе посредством электронной почты, факсимильной и другой связи, осуществляться в иной форме, соответствующей характеру сообщения и отношений, информация о которых содержится в таком сообщении.
9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
9.6. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10. Подписи Сторон

	 «Заказчик»

(ФИО, полностью все паспортные данные)

Телефон:
Факс:
Адрес электронной почты:

	«Исполнитель»
Общество  с ограниченной ответственностью «Бухучет сервис»

428000, г. Чебоксары, ул. К. Маркса, д.52,
 помещение 22
ИНН/КПП  2127023323/213001001
р/с 40702810875000000438 в Чувашском отделении № 8613 ПАО Сбербанк,
к/с: 30101810300000000609, БИК 049706609.
ОКПО 75697786

Тел: (8352) 22-47-24
Факс: (8352) 22-47-34
Адрес электронной почты: ov@bs21.ru

Генеральный директор:
А.Г. Корлыханов                __________________
«__»_____201_ г.